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[Industriministeren] 

Det kan oplyses, at Rigsrevisionen er i færd 
med en undersøgelse vedrørende virkningerne 
af regeringens moderniseringsprogram. Indu- 
striministeriet indgår i denne undersøgelse, 
hvis resultater efter det oplyste forventes at fo- 
religge inden sommerferien. 

Industriministeriet deltager i en tværmini- 
steriel arbejdsgruppe, som bl.a. har til opgave 
at overveje, hvorledes de økonomiske og admi- 
nistrative konsekvenser for erhvervslivet opgø- 
res i forbindelse med forslag om nye eller æn- 
drede regler, og hvorledes regler kan udformes 
således, at de mindst muligt belaster erhvervs- 
livet. 

I Industriministeriets regi ser en tværmini- 
steriel aktionsgruppe på forholdene for iværk- 
sættere og små virksomheder, herunder også 
på muligheder for regelforenkling. 

En stor del af ministeriets regler stammer fra 
EF-regi, men også i denne sammenhæng arbej- 
der ministeriet for forenkling, som vil blive ta- 
get op til særlig behandling under det danske 
formandskab. 

Som eksempler på større kommende initiati- 
ver kan nævnes følgende: 

Lov om butikstid vil blive foreslået liberali- 
seret eller ophævet til efteråret. 

Eksportkreditordningen bliver modernise- 
ret, så den rummer en kommerciel del og en 
statslig del med garantier i offentligt regi. 

Der er nedsat et udvalg om markedsførings- 
loven. 

Spm. nr. S 541 

Til landbrugsministeren (28/2 92) af: 

Niels Højland (FP): 
»Vil ministeren redegøre for ministeriets ini- 

tiativer med hensyn til regelforenkling og re- 
gelfrihed på baggrund af regeringens målsæt- 
ninger, således som disse er fremsat i finansmi- 
nisterens redegørelse til Folketinget den 8. maj 
1991 og optrykt i »Den offentlige sektor år 
2000 -  Moderniseringsredegørelse 1991«, s. 4, 
under punktet »Større regelfrihed« under den 
samlede overskrift »Oversigt over aktuelle ini- 
tiativer som led i den offentlige sektor år 
2000«, og samtidig oplyse, hvorvidt de aktuelle 
initiativer lever op til de noterede målsætnin- 
ger i finansministerens redegørelse?« 

Svar (10/3 92): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Ved forslag til lov om kød sammenskrives 

den hidtidige kødlov (lov nr. 328 af 4. juni 
1986), fjerkræloven (jf. lovbekendtgørelse nr. 
31 af 15. januar 1986) og kaninloven (jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 27 af 5. januar 1989). For at 
forenkle regelsættet er der derudover i lovfor- 
slaget medtaget bestemmelser fra lovbekendt- 
gørelse nr. 61 af 2. februar 1988 om indførsel 
og udførsel af levende dyr m.v. 

Ved forslag til lov om mælk, mælkeproduk- 
ter, margarine m.v. (mælkeproduktloven) sam- 
menskrives den hidtidige mejeriproduktlov 
(lov nr. 186 af 30. marts 1973), konsummælklo- 
ven (lov nr. 175 af 7 . maj 1975) og margarine- 
loven (lov nr. 189 af 9. maj 1984). Også i dette 
lovforslag er der af forenklingshensyn medta- 
get de bestemmelser i lovbekendtgørelse nr. 61 
af 2. februar 1988 om indførsel og udførsel af 
levende dyr m.v., der omhandler produkter 
omfattet af lovforslaget. 

Ved forslag til, lov om ændring af lov om 
husdyrsygdomme indarbejdes ligeledes af for- 
enklingshensyn regler vedrørende dyresund- 
hedsmæssige forhold, som i dag er indeholdt i 
lovbekendtgørelse nr. 61 af 2. februar 1988 om 
indførsel og udførsel af levende dyr m.v. 

I forbindelse med disse lovsammenskrivnin- 
ger er det hensigten at foretage en gennemgang 
af bekendtgørelser og cirkulærer med henblik 
på forenklinger. 

Hvad angår vurderinger af reglers økonomi- 
ske konsekvenser for virksomhederne, kan jeg 
oplyse, at Landbrugsministeriet som en del af 
lovforberedelsen foretager økonomiske for- 
håndsvurderinger af lovforslag med økono- 
misk indhold. Endvidere foretages tilsvarende 
vurderinger af EF-Kommissionens forslag, se- 
nest forslagene til reform af den fælles land- 
brugspolitik og af de forskellige forslag til 
GATT-aftaler for landbrugssektoren. 

Efterfølgende vurderinger af reglers konse- 
kvenser er eksempelvis foretaget vedr. struk- 
tur- og kriseordninger på landbrugsområdet, 
hvor der kan henvises til Statens Jordbrugs- 
økonomiske Instituts rapport nr. 42, 1988, og 
på produktudviklingsområdet, hvor jeg kan 
henvise til Jordbrugsdirektoratets rapporter: 
»Evaluering af lov nr. 364 af 10. juni 1987 om 
tilskud til produktudvikling i jordbruget« og 
»Evaluering af lov nr. 365 af 10. juni 1987 om 
tilskud til produktudvikling i forarbejdning 
m.v. af jordbrugsprodukter.« 


